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ДО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАУЧНОТО ЖУРИ 

ОПРЕДЕЛЕНО СЪС ЗАПОВЕД № 2802/01.10.2024  

НА РЕКТОРА НА МУ - ПЛЕВЕН 
 

 

 

СТАНОВИЩЕ 
 

от доц. Хадежда Христова Хинкова, д.м. 

 

Декан на Факултет “Здравни Грижи” 

Ръководител на Катедра “Акушерски грижи” 

МУ - Плевен 

 Началник клиника по Акушерство и гинекология 

УМБАЛ „Света Марина“ – Плевен 
 

 

 

Член на Научно жури, назначен със заповед на Ректора на Медицински Университет - 

Плевен № 2802/01.10.2024 г. на основание на Решение на Академичен съвет (Протокол № 

38 от 30.09.2024г.) 

 

Относно: конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“ по научната 

специалност „Акушерство и гинекология“ в катедра „Акушерски грижи“ на факултет 

„Здравни грижи“, МУ Плевен за нуждите на Клиника по Акшерство и гинекология на 

УМБАЛ „Света Марина“ – Плевен. Конкурсът е обнародван в Държавен вестник бр. 

60/16.07.2024 год.  

Единствен кандидат – Д-р Добринка Христова Гинчева, д.м. 

 

В обявения конкурс за “Доцент” е допуснат един кандидат – д-р Добринка Христова 

Гинчева, д.м., лекар акушер гинеколог в Катедра Акушерство и гинекология на МУ-Плевен 

и Клиника Акушерство и Гинекология към УМБАЛ ,,Света Марина” - град Плевен. В 

съответствие с изискванията на Закона за развитието на академичния състав и утвърдения 

Вътрешен правилник на МУ - Плевен, кандидатът е представил цялата документация, 

необходима за изготвяне на становището, съобразно изискванията. 

Д-р Добринка Христова Гинчева, д.м. е родена на 19.02.1978 г. Завършва средното си 

образование в ГПЧЕ – гр. Плевен с френски и английски език през 1997 г. Висше 

образование завършва в Медицински Университет гр. Плевен през 2004 г. През м. май 2009 

г. придобива специалност по Акушерство и гинекология. През 2012 г. д-р Добринка 

Гинчева придобива образователна и научна степен „Доктор” след защита на дисертационен 

труд с тема „Диагностични проблеми и терапевтично поведение при преканцерози на 

вулвата“. В периода от 08.2015 г. до 12.2021 г. работи като лекар Акушер гинеколог и 

специалист по Репродуктивна медицина в МЦ КИРМ “Света Елисавета”- гр. Плевен. 

Поради новата за нея професионална област, тя участва в многобройни обучения и 

квалификации в страната и в чужбина. През 2019 г. завършва Здравен мениджмънт. От 

2021 г. е хоноруван асистент към Катедра ,,Акушерство и гинекология“,, факултет 

“Медицина” на МУ-Плевен и Клиника по АГ към УМБАЛ „Д-р Георги Странски”. От 2023 

г. е хоноруван асистент към Катедра ,,Здравни гружи“, факултет “Здравни грижи” на МУ-

Плевен и Клиника по АГ към УМБАЛ „Света Марина”- гр. Плевен. 
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Д-р Добринка Христова Гинчева, д.м. кандидатства в конкурса с научни трудове, които не 

са използвани за ОНС „Доктор”, както следва: 1 дисертация, Хабилитационен труд: под 

формата на научни публикации (не по-малко от 10) в издания, които са реферирани и 

индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (само Scopus и Web of 

science): 10 публикации, Публикации и доклади, публикувани в научни издания, 

реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (само 

Scopus и Web of science) + Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с 

научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове: 14 публикации.  

Разработките на д-р Гинчева са изключително съвременни и разнообразни. Прави 

впечатление комбинацията от научни интереси в различни области на акушерството и 

гинеколoгията, репродуктивната медицина, онкологията и урологията. Фокусирани са 

основно върху преканцерозите на женските външни полови органи, възпалителните 

заболявания на женска полова система, редки заболявания, асистирана репродукция, 

урогинекология.  

Двадесет и четири научни публикации са в периодични издания. В 16 от статиите д-р 

Гинчева е първи автор, в 12 - втори и трети. Броят на участията в български конгреси, 

конференции и симпозиуми е 15, а 5 са в научни форуми в чужбина. Съгласно направените 

справки на Медицинска библиотека на МУ-Плевен от търсене в базите данни на WEB of 

Science, Scopus и Google Scholar, 13 са публикации в периодични издания, регистрирани в  

Scopus, 2 са публикации в периодични издания, регистрирани в WEB of Scienceен. 

Съгласно втора справка от същата институция са открити 19 цитирания на трудовете на д-р 

Гинчева в чуждестранни източници като са изключени дублираните данни и 

автоцитиранията.  

Д-р Гинчева е предоставила документи за участие в 4 научно-изследователски проекта, 

одобрени и финансирани от МУ-Плевен, и в 1 национален проект към МОН. В единия е 

автор и основен изпълнител, а в другите-съавтор. Участва в десетки научни форуми с 

доклади и постери в България и чужбина.  

Д-р Гинчева е член на Български лекарски съюз, Българско дружество по Акушерство и 

Гинекология, International Society of Ultrasound in Obstetrics and Gynecology ISUOG, 

Българска Асоциация по Онкогинекология (БАОГ), Българска Асоциация по Минимално 

Инвазивна Роботизирана Хирургия (БАМИРХ), International Association of Minimaly-

inavasive and Non-invasive Medicine, Society of European Robotic Gynecologic Surgery, Mem-

ber of European Society of Human Reproduction and Embryology (ESHRE). 

На база на тези данни, индивидуалният IF на кандидата се изчислява на 1,927. 

Представените трудове се отличават със задълбоченост и аналитичност, много добра и 

адекватна статистическа обработка, което се доказва и от факта, че голяма част от тях са 

публикувани в реномирани международни списания. Тезите и изводите са оригинални и 

определено имат сериозен научно-приложен потенциал, а много от постановките 

предразполагат към последващо развитие. Броят, естеството и приносът  на материалите са  

в съответствие и изпълняват минималните национални изисквания, както и тези на МУ-

Плевен и са достатъчни за заемане на академична длъжност ,,ДОЦЕНТ”.  

 

Според предоставеното удостоверение № 1251/10.09.2024 г. от Ректора на МУ-Плевен за 

преподавателска дейност и учебна натовареност за предходните три академични години, 

учебната ангажираност на д-р Добринка Гинчева е общо 710,4 учебни часа. Учебно-

преподавателската дейност включва преподаване на лекции, упражнения и семинари на 

български и англоезични студенти по Медицина и на акушерки, участие в комисии за 

семестриални изпити на студенти. Д-р Гинчева е хоноруван асистент към Катедра по 

Акушерство и гинекология от м. септември 2021 г. Притежава отлични педагогически 

качества и умения, владее отлично писмено и говоримо английски и френски език, както и 

отлични компютърни умения. 
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Д-р Гинчева започва професионалното си развитие като лекар през октомври 2005 г. след 

спечелен конкурс за докторант към клиника по Онкогинекология, МУ - гр. Плевен. 

Специализация започва през м. януари 2005 г. и успешно придобива специалност през м. 

май 2009 г. Представените доказателствени материали показват владеене на основни и 

високоспециализирани диагностични и лечебни методи.   

 

Представените наукометрични данни от Д-р Гинчева отговорят на минималните 

национални изисквания, определени в ЗРАСРБ и ПРЗРАСРБ и на задължителните  

изисквания в МУ – Плевен.  

 

    На основание направената оценка на научноизследователската, учебно-

преподавателската и диагностично-лечебната дейност, както и на националните 

изисквания определени в Закона за развитието на академичния състав в Република 

България и Правилника за прилагане на ЗРАСРБ в Медицински университет – 

Плевен и задължителните  изисквания в МУ – Плевен, препоръчвам на Уважаемото 

Научно жури да гласува положително Д-р Добринка Христова Гинчева, д.м.  да заеме 

АД „Доцент” по Акушерство и Гинекология за нуждите на Катедра „Акушерски 

грижи” на Факултет “Задрвни грижи на МУ-Плевен за нуждите на Клиника по 

Акушерство и Гинекология на УМБАЛ „Света Марина” гр. Плевен. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.10.2024 г. 

Плевен                                                                                С уважение :………….. 

                                                                                               доц. д-р Надежда Хинкова, д.м. 

 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 



TO THE CHAIRMAN OF THE SCIENTIFIC JURY 

DETERMINED BY ORDER No. 2802/01.10.2024  

TO THE RECTOR OF MU - PLEVEN 
 

 

 

ACADEMIC OPINION 

 

by Associate Professor Hadezhda Hristova Hinkova, PhD 

 

Dean of the Faculty of Health Care 

Head of the Department "Obstetric Care" 

MU - Pleven 

 Head of Obstetrics and Gynecology clinic 

University Hospital "St. Marina" – Pleven 

 

 

 

 

Member of the Scientific Jury, appointed by order of the Rector of the Medical University - 

Pleven No. 2802/01.10.2024 based on the Decision of the Academic Council (Protocol No. 

38 of 30.09.2024) 

 

Subject: competition for the academic position "Associate Professor" in the scientific 

specialty "Obstetrics and Gynecology" in the "Obstetrics Care" Department of the 

"Health Care" Faculty, MU Pleven for the needs of the Obstetrics and Gynecology 

Clinic of the "St. Marina" University Hospital - Pleven. The competition was published 

in the State Gazette no.60/16.07.2024. 

Only candidate – Dr. Dobrinka Hristova Gincheva, PhD 
 

 

One candidate was admitted to the announced competition for "Associate Professor" - Dr. 

Dobrinka Hristova Gincheva, PhD, obstetrician-gynecologist at the Department of Obstetrics 

and Gynecology of the MU-Pleven and the Clinic of Obstetrics and Gynecology at the 

University Hospital "Sveta Marina" - Pleven. In accordance with the requirements of the Law 

on the Development of the Academic Staff and the approved Internal Rules of the MU - 

Pleven, the candidate has submitted all the documentation necessary to prepare the opinion in 

accordance with the requirements. 

Dr. Dobrinka Hristova Gincheva, PhD was born on 19.02.1978. She completed her secondary 

education at the Secondary Language School - Pleven with French and English in 1997. She 

completed her higher education in Medicine at the Medical University of Pleven in 2004. In 

May 2009, she obtained specialty in Obstetrics and Gynecology. In 2012, Dr. Dobrinka 

Gincheva obtained the educational and scientific degree "Doctor" after defending a 

dissertation with the topic "Diagnostic problems and therapeutic behavior in precancers of the 

vulva." In the period from 08.2015 to 12.2021, she worked as an Obstetrician, Gynecologist 

and specialist in Reproductive Medicine at the St. Elisaveta Medical Center, Pleven. Due to 

her new professional field, she participated in numerous trainings and qualifications in the 

country and abroad. In 2019, she graduated from Health Management. Since 2021, she has 



been a part-time assistant at the Department of Obstetrics and Gynecology, Faculty of 

Medicine of the MU-Pleven and the Obstetrics and Gynecology Clinic at the University 

Hospital "Dr. Georgi Stranski". Since 2023, she has been a part-time assistant at the 

Department of Nursing, Faculty of Health Care of the Medical University of Pleven and the 

Clinic for Hypertension at the University Hospital “St. Marina“ University Hospital, Pleven.  

Dr. Dobrinka Hristova Gincheva, PhD apply to the competition with scientific works that 

have not been used for the educational science degree "Doctor", as follows: 1 dissertation, 

Habilitation work: in the form of scientific publications (not less than 10) in publications that 

are referenced and indexed in world-renowned databases data with scientific information 

(only Scopus and Web of science): 10 publications, Publications and reports published in 

scientific publications, referenced and indexed in world-famous databases with scientific 

information (only Scopus and Web of science) + Publications and reports published in non-

refereed peer-reviewed journals or published in edited collective volumes: 14 publications. 

Dr. Gincheva's developments are extremely modern and diverse. The combination of 

scientific interests in various fields of obstetrics and gynecology, reproductive medicine, 

oncology and urology is impressive. They are mainly focused on precancers of the female 

external genitalia, inflammatory diseases of the female reproductive system, rare diseases, 

assisted reproduction, urogynecology. 

Twenty-four scientific publications are in periodicals. Dr. Gincheva is the first author in 16 of 

the articles, second and third in 12. The number of participations in Bulgarian congresses, 

conferences and symposia is 15, and 5 are in scientific forums abroad. According to the 

inquiries made by the Medical Library of MU-Pleven from a search in the databases of WEB 

of Science, Scopus and Google Scholar, 13 are publications in periodicals registered in 

Scopus, 2 are publications in periodicals registered in WEB of Science. According to a 

second reference, the certificate from the same institution found 19 citations of Dr. 

Gincheva's works in foreign sources, excluding duplicate data and self-citations. 

Dr. Gincheva has provided documents for participation in 4 scientific research projects 

approved and financed by MU-Pleven, and in 1 national project at the Ministry of Education 

and Science. In one she is the author and main performer, and in the others she is a co-author. 

She participates in dozens of scientific forums with reports and posters in Bulgaria and 

abroad. 

Dr. Gincheva is a member of the Bulgarian Medical Union, Bulgarian Society of Obstetrics 

and Gynecology, International Society of Ultrasound in Obstetrics and Gynecology ISUOG, 

Bulgarian Association of Oncogynecology (BAOG), Bulgarian Association of Minimally 

Invasive Robotic Surgery (BAMIRH), International Association of Minimally-invasive and 

Non-invasive Medicine, Society of European Robotic Gynecologic Surgery, Member of 

European Society of Human Reproduction and Embryology (ESHRE). 

Based on this data, the candidate's individual IF is calculated to be 1.927. 

The works presented are distinguished by thoroughness and analysis, very good and adequate 

statistical processing, which is also proven by the fact that a large number of them have been 

published in renowned international journals. The theses and conclusions are original and 

definitely have serious scientific and applied potential, and many of the statements predispose 

to further development. The number, nature and contribution of the materials are in 

accordance with and fulfill the minimum national requirements, as well as those of MU-

Pleven and are sufficient for holding the academic position of "ASSOCIATE PROFESSOR". 

 

According to the certificate No. 1251/10.09.2024 provided by the Rector of MU-Pleven for 

teaching activities and academic workload for the previous three academic years, Dr. 

Dobrinka Gincheva's academic commitment is a total of 710.4 academic hours. Teaching 

activities include teaching lectures, exercises and seminars to Bulgarian and English-speaking 



medical students and midwives, participation in committees for students' semester exams. Dr. 

Gincheva has been a part-time assistant at the Department of Obstetrics and Gynecology 

since September 2021. She has excellent pedagogical qualities and skills, excellent written 

and spoken English and French, as well as excellent computer skills. 

 

Dr. Gincheva began her professional development as a doctor in October 2005 after winning 

a competition for a doctoral student at the Clinic of Oncogynecology, MU - Pleven. 

Specialization began in January 2005 and he successfully acquired a specialty in May 2009. 

The evidence presented shows mastery of basic and highly specialized diagnostic and 

treatment methods. 

 

The scientometric data presented by Dr. Gincheva meet the minimum national requirements 

defined in the Law on the Development of the Scientific Staff of the Republic of Bulgaria and 

Rules for Implementation of the Law on the Development of the Academic Staff in the 

Republic of Bulgaria and the mandatory requirements in MU – Pleven. 

 

Based on the evaluation of the research, teaching and diagnostic and treatment 

activities, as well as the national requirements defined in the Law on the Development 

of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and the Regulations for the 

Implementation of the Law on the Development of the Scientific Staff of the Republic of 

Bulgaria in the Medical University - Pleven and the mandatory requirements in the 

Medical University - Pleven , I recommend to the Honorable Scientific Jury to vote 

positively Dr. Dobrinka Hristova Gincheva,PhD. to occupy academic position 

"Associate Professor" in Obstetrics and Gynecology for the needs of the "Obstetrics 

Care" Department of the "Postnatal Care" Faculty of MU-Pleven for the needs of the 

Obstetrics and Gynecology Clinic of University Hospital "Sveta Marina", Pleven. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11/10/2024 

Pleven                                                                                   

                                                                                    Respectfully:……………………………. 

 Assoc. Prof. Dr. Nadezhda Hinkova, PhD                                                                                                                                                                     


